
 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informa ční manuál 
 

IS STUDIUM – HROCH.CZU.CZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STŘEDISKO INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ FŽP a FLD 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Zadáním adresy www.hroch.czu.cz do internetového prohlížeče se dostanete na stránky 
informačního systému HROCH. 

 
Kliknutím na odkaz „Zabezpečené přihlášení do studijní evidence“ se dostanete na stránku, 
kde vložíte login a heslo (login začíná vždy písmenem X) 

 
Po potvrzení přihlašovacích údajů se přihlásíte do informačního portálu.  
 
 
 
 
 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Ikony na hlavní straně webu po zalogování 

  - Textový režim, používejte v případě pomalého připojení k internetu 

            - ikona pro návrat na úvodní stranu (zobrazena místo ikony textového režimu) 

  - Ikona nastavení – zobrazí okno s nastavením osobních údajů 

  - Odhlášení ze systému 

  - přepnutí do anglické verze 

  - nápověda 
 
Rozvrh NG 
Platný rozvrh zjistíte pomocí odkazu „Rozvrh NG“  
(rozvrh nové generace)  

Upozorňujeme, že rozvrh, který se Vám zobrazí, nemusí být platný pro studenty 
kombinovaného studia. 
 
Platný rozvrh zobrazíte kliknutím na odkaz „Studenti“, kde je třeba nastavit správné 
parametry, které formulář nabízí. Po vyplnění všech potřebných údajů klikněte na tlačítko 
„Zobraz“, tím zobrazíte rozvrh, který odpovídá zadanému filtru. 

 
Nyní se zobrazí rozvrh členěný podle dnů v týdnu bez ohledu na datum.  



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Kliknutím na odkaz „Podrobný“ zobrazíte rozvrh s časovou posloupností.  
 
Odkaz „Zobrazit pouze dny s výukou“ ukáže pouze dny, ve kterých má zvolený obor a 
ročník výuku. 

 
Zobrazený seznam můžete pomocí ikony acrobatu vyexportovat do souboru PDF. 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Vyplnění kontaktních údajů  
 
Zvolte odkaz „Osobní údaje“  

 
Zde pak odkaz „Změna údajů“, kde vyplňte hlavně číslo účtu popř. mobilní telefon. 

 
 
Změna hesla: 
Změnu hesla provedete kliknutím na odkaz "Změna hesla“ z úvodní strany. 

 
Heslo se musí skládat z minimálně šesti 
alfanumerických znaků, přičemž minimálně jeden 
znak musí být číslice. 
 
Pokud jste zapomněli heslo, obraťte se na pracoviště 
helpdesk ČZU (přízemí rektorátu, dv. č.003) 
s indexem, zde Vám bude heslo změněno. 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Anketa 
Kliknutím z hlavní strany na ikonu Anketa zobrazíte informace o 
Anonymitě a informace o zpracování výsledků ankety. Kliknutím na 
tlačítko „Pokračovat“ zobrazíte předměty, které v daném semestru 
absolvujete. 

 
Pokud jste již nějaký předmět hodnotili, systém Vám znemožní hodnotit ho znovu. 
Hodnocení předmětu provedete kliknutím na šipku v daném řádku a v následující tabulce 
vyznačíte odpověď označením kolečka. Můžete se slovně vyjádřit k hodnocenému předmětu 
popř. k obecným tématům.  
 

 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Předměty 
Informace o vyučovaných předmětech zobrazíte pomocí odkazu 
„Předměty“ z hlavní strany. 
 

 
Zde můžete předmět vyhledat podle jeho názvu, kódu nebo jiných kritérií, které formulář 
nabízí.  

 
Systém kódování předmětů: např: ZBZ11Z 
Z  První písmeno značí fakultu, která předmět vyučuje 
B  Druhé písmeno značí katedru, která předmět vyučuje 
Z  Třetí písmeno značí fakultu, pro kterou je předmět vyučován 
11 Čtvrtá a pátá pozice jsou pořadová čísla. (pro prezenční studium je rozmezí 1-69) 
Z   Poslední písmeno značí typ Z-zápočet, E-zkouška. 
 
Fakulty: 
Z – Fakulta životního prostředí 
L – Fakulta lesnická a dřevařská 
E – Fakulta provozně ekonomická 
A – Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
T – Technická fakulta 
 
 
 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Příklad vyhledání předmětů vyučovaných KBUK pro Fakultu životního prostředí 

 
Kliknutím na předmět zobrazíte detailní informace o předmětu. 

Kliknutím na „Termíny zkoušek“ můžete nechat zobrazit vypsané termíny zkoušek garantem 
předmětu. Obdobně kliknutím na „Garanta předmětu“ můžete zobrazit všechny předměty, 
které pedagog garantuje. Viz. Následující obrázek. 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Pomocí ikony „Termíny zkoušek – přihlašování“ se můžete 
přihlašovat na zkoušky a zobrazovat termíny zkoušek (zapsaných i 
vypsaných). 
 

 
 
Zápis na zkoušku provedete 
pomocí ikony „Zapsat“ 
 
Zde můžete nechat 
zaškrtnou/odškrtnout všechny 
předměty pomocí ikony  
 
Dále si můžete nechat zobrazit 
termíny, které mají volné 
kapacity pro přihlašování nebo 
jen na budoucí termíny. Pozor, 
budoucí se nemusí rovnat těm, 
na které se lze zapsat.  
 
Kliknutím na tlačítko „Zobrazit 
termíny“ systém vypíše termíny 
na základě Vámi zvolených 
parametrů. 
 
Př. Vypsání předmětu Chemie, 
budoucí volné termíny. 
 
 
Z této tabulky vyplývá, že na 
první vypsaný termín se nelze 
hlásit . Druhý vypsaný termín 
má student zapsaný . Na třetí 
termín se můžete přehlásit 
pomocí ikony „Změnit “. 
 
Detaily vypsaného termínu zobrazíte pomocí ikony . Zde se vypíše abecední seznam 
studentů přihlášených na tento termín. 



 

 

 

Odbor informačních a komunikačních technologií  
Středisko podpory uživatelů 

vedoucí Ing. Jiří Mach 
Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 

Tel.: +420 224 383 243, E-mail: machjiri@oikt.czu.cz 

Odbor informačních a komunikačních technologií, Středisko podpory uživatelů, Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 

 

Výsledky zkoušek – prohlížení 
Pomocí ikony „Výsledky zkoušek – prohlížení“ zobrazíte 
seznam zkoušek, kde si můžete prohlédnout výsledky 
zapsaných povinností. 

 
Jestliže máte splněnou zkoušku a nemáte ji v systému zapsanou do tří pracovních dnů od 
složení, kontaktujte ve vlastním zájmu garanta předmětu (popř. zkoušejícího). 
 
Tuto sestavu budete předkládat příslušnému studijnímu oddělení ke kontrole plnění studijních 
povinností spolu s indexem před zápisem do vyššího ročníku nebo uzavírání studia. Tisk 
sestavy pro SO provedete pomocí ikony tiskárny v pravém horním rohu.     

V žádném případě nepoužívejte odkaz „Tisk pro studijní oddělení“. 
Tento výstup není na SO FŽP akceptován. 

Zobrazené výsledky vytisknete pomocí klávesové zkratky CTRL+P  popřípadě přes menu 
Soubor => Tisk. Nezapomeňte výtisk podepsat před odevzdáním příslušnému referentovi. 


